广 西 医 学 会
桂医会〔2023〕220 号

关于举办广西医学会整形外科学、激光医学 2023 年

学术年会暨光电美容治疗新进展学习班的通知

（第二轮通知）

各有关单位：

为进一步提升广西整形外科学、激光医学整体水平，推进学

科健康发展，提升各医疗机构医院临床诊疗水平，搭建学术交流

平台。广西医学会定于2023年12月26-28日在南宁市召开广西医

学会整形外科学、激光医学2023年学术年会暨光电美容治疗新进

展学习班。我们诚挚地欢迎各位同道踊跃参会。现将会议有关事

宜通知如下：

一、会议内容

（一）广西医学会整形外科学分会换届大会；

（二）广西医学会激光医学分会换届大会；

（三）学术专题讲座；

（四）学术交流。

二、参会人员

（一）广西医学会整形外科学分会、激光医学分会委员会全

体委员及候选人（对于累计三次无故缺席专科分会委员会议或常

委会议的成员，经常委会讨论通过，作自动离职处理）；

（二）全区各级医疗机构从事整形外科、激光治疗、医疗美

容专业人员；

（三）自愿支持会议的单位、机构。

三、会议报到时间、地点及费用

（一）时间：2023年12月26日（周二）14:00-20:00报到，

12月27日（周三）上午10:00整形外科学分会换届大会，11:00

激光医学分会换届大会，27日全天学术会议，27日19:00前撤离；

（二）地点：南宁沃笙酒店（南宁东站店）【地址：广西壮

族自治区南宁市青秀区云景路29号】；

（三）会议费用：会务费700元/人，往返交通费、住宿费自

理，费用回单位报销。

交费方式：统一通过系统注册交费，请于2023年12月26日前

扫描下方二维码或登陆会议网址https://2023zxwkxyjgyx.scic

onf.cn（支持微信、支付宝，如需使用公务卡可微信绑定后支付）。

发票查询及下载：会议结束3个工作日后，请登录收票人邮

箱下载电子发票（搜索邮件“百旺金穗云”）。已报名交费但无

法参会学员，可于报到前1天在报名系统申请退费，逾期不予受

理。

（四）本次会议会务组不统一预订住宿，请需要住宿的代表

自行联系周边酒店预订。

四、其他

（一）报名方式：扫描下方会议二维码或登录会议网址报名。

（二）联系人：

1.分会联系人：韦强 13877159748、潘福强 13517810844；

2.广西医学会联系人：覃超勇、零宗儒 0771-2803986。

（三）学分授予：自治区级继续医学教育项目 I 类学分【项

目编号：2023200410002】。参会者自行在手机上下载“掌上华

医 APP”，会议期间完成现场扫码考勤、参加考试、项目评价等

步骤后，经继续医学教育委员会审批后授予相应学分。

五、注意事项

（一）请专科分会委员按《广西医学会关于收取会员会费的

通知》缴纳会费（详见广西医学会官网“下载中心”）；

（二）会议期间不组织与会专家或代表参加大会日程以外的

活动；

（三）支持会议单位、机构不得进行与收费挂钩的品牌推介、

成果发布、论文发表等活动。

六、通知查询及下载方式

（一）广西医学会网站www.gxma.org.cn；

（二）广西医学会微信公众号（guangxiyxh）。

附件：会议日程

广西医学会

2023 年 12 月 20 日

广西医学会整形外科学分会、激光医学分会 2023 年学术年会暨换

届改选大会暨光电美容治疗新进展学习班日程
(2023 年 12 月 27 日)

10:00-11:30
广西医学会整形外科学分会换届改选大会

广西医学会
广西医学会激光医学学分会换届改选大会

11:30-12:00

开幕式

广西医学会领导致辞

潘福强广西医学会整形外科学分会主任委员 致辞

广西医学会激光医学分会主任委员 致辞

学术会议

时间 演讲题目 演讲者单位 姓名 主持人

13:00-13:20 面部轮廓微创加法整形探讨 广西医科大学第二附属医院 黎 冻

黄敏丽

廖明德

13:20-13:30
鼻唇沟皮瓣在鼻翼缺损修复中的

应用
广西医科大学第一附属医院 韦 强

13:30-13:40
常用光电设备在医疗美容领域的

应用经验及相关进展
广西医科大学第二附属医院 周 翔

13:40-13:50
依法执业、保障安全-以医美案例为

例
广西医科大学第二附属医院 张立明

13:50-14:00
影响重脸宽度的重要因素及常见

并发症的预防及处理
广西医科大学第一附属医院 刘庆丰

周 翔

韦 强

14:00-14:10
重组Ⅲ型人源化胶原蛋白在医美

的应用
桂林医学院附属医院 龚震宇

14:10-14:20
颌面部大容量皮肤扩张治疗面部

疤痕
广西医科大学第一附属医院 廖明德

14:20-14:30
PRP 在创面修复外科及医疗美容科

的应用进展
右江民族医学院附属医院 黄志群

14:30-14:40
整形外科在基层医院的传承与发

展
广西玉林市第一人民医院 杨 力

黄 欣

首家保14:40-14:50
无针透皮注入技术联合光电技术

在黄褐斑的临床应用
桂林医学院附属医院 黄 熙

14:50-15:00 皮肤瘢痕光电综合治疗 广西医科大学第一附属医院 刘京平

15:00-15:10 光电抗衰技术：皮肤的视角 前海人寿广西医院 谢方明

15:10-15:20
精准强脉冲光（DPL）＋平阳霉素

治疗婴幼儿特殊部位血管瘤
广西南宁市第一人民医院 黎 宁

黄志群

黄熙
15:20-15:30

牵张成骨技术矫治唇腭裂术后

继发严重上颌骨发育不足畸形
广西医科大学附属口腔医院 黄旋平

15:30-15:40 颏与下颌缘线的美学设计及制造 南宁美丽焦点医疗美容医院 焦俊光

15:40-15:50
非剥脱点阵激光联合透明质酸钠

复合溶液注射治疗颈部老化临床

疗效观察

广西医科大学第二附属医院 莫海雁

龚震宇

杨 力
15:50-16:00

聚焦超声技术在面部年轻化中的

应用
广西壮族自治区妇幼保健院 何洛芸

16:00-16:10 唇部缺损/缺陷的美学整复 广西医科大学附属口腔医院 李鸿艺

16:10-16:20 伴上睑凹陷的重睑术临床体会 广西医科大学第一附属医院 马 珂

莫海雁

何洛芸
16:20-16:30 强脉冲光的多重疗法及参数选择 广西医科大学第二附属医院 潘福强

16:30-16:40
经睑袋切口眶隔脂肪瓣在中面部

凹陷中的应用
广西壮族自治区民族医院 李 琳

16:40-16:50
脂肪干细胞胶（SVF-gel）的制备及

临床应用
右江民族医学院附属医院 唐 强

黄 相

崔泽龙
16:50-17:00

中重度雄激素性脱发的手术及非

手术综合疗法临床进展和应用分

享

桂林医学院附属医院 刘 阳

17:00-17:10 巨乳症的常见术式及并发症分析 广西壮族自治区南溪山医院 黄 相

17:10-17:20 内窥镜隆乳技术 广西科学院 李 京

李 琳

唐 强
17:20-17:30 游离皮瓣的临床应用 广西柳州市工人医院 崔泽龙

17:30-17:40
原腋窝切口入路假体隆乳修复术

的术式探讨及临床评价
广西来宾市人民医院 林 泉

17:40-17:50
数字化技术在颌骨修复重建中的

应用
广西医科大学附属口腔医院 麦华明

林 泉

潘福强17:50-18:00
超体燕尾式支架在综合隆鼻术的

临床应用
南宁美丽在造医疗美容门诊部 陈黎明

18:00-18:10 雄激素性脱发激光治疗新进展 广西医科大学第二附属医院 蔡洁云

18:10-18:20 答疑总结环节

晚餐

	交费方式：统一通过系统注册交费，请于2023年12月26日前扫描下方二维码或登陆会议网址https:
	onf.cn（支持微信、支付宝，如需使用公务卡可微信绑定后支付）。
	发票查询及下载：会议结束3个工作日后，请登录收票人邮箱下载电子发票（搜索邮件“百旺金穗云”）。已报名
	（四）本次会议会务组不统一预订住宿，请需要住宿的代表自行联系周边酒店预订。